Texto del informe 

«Beatissime Pater. 
A triginta annis citra ut inquisitor heretice pra

vitatis, in diversis provintiis Hispaniarum. Et ut 
episcopus (licet indignus) ecclesiarum Alvarrazi
nensis, et modo Segobricensis. Magna cum fide
litate totisque viribus Sanctitatis Vestrae servitio. 
Sedisque appostolice incubui. Puniendo tamquam 
inquisitor quam piures haereticos, ac infideles et 
ut episcopus dominico gregi salutique animarum 
Beatitudine Vestrae intendendo. Modo vero ut 
filius obedientiae sumis votis pedes Sanctitatis 
Vestrae deosculari liminaque beatorum apposto
lorum Petri et Pauli, invisere cupio. Ut sic man
dato Beatitudine Vestrae obsequens rationem sta
tus huius episcopatus animarumque ipsius Sanc
titatis Vestrae copiose redere queam. Presertim 
quod decanus et canonici huius ecclesiae cathe
dralis, nolunt servare decreta Sancti Concilii Tri
dentini de refformatione quae ad eos expectant. 
Spretis juramentis solemnibus ob ipsis prestitis de 
ea fideliter servandi. Item quod sunt in hac dioe
cesi Sanctitatis Vestrae viginti opida populata a 
mahometanis qui licet suscipiant sacramentum 
baptismi, ex post facta tamen circumciduntur et 
sunt omnino infideles servando ceremonias maho-
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metanas. Item quod inmunitas ecclesiastica graves 
injurias patitur, non solum a secularibus, sed etiam 
ab ecclesiasticis personis hujus capituli. Item sunt 
triginta ecclesiae parrochiales in hac dioecesi, 
quarum fabrice nullam portionem habent in fruc
tibus decimalibus, neque primitialibus, qui dantur 
a· parrochianis dictarum ecclesiarum quae aliunde 
nullos reditus liabent, quare maximam inopiam 
et paupertatem patiuntur, que omnia maximum 
scandalum generant mihi. Atque .fidelibus chris
tianis et desiderans hoc adimplere multo tres 
a catholico rege Philippo humiliter postulavi. 
Ut mihi ad praedictum iter peragendum neces
saria concederet ut superioribus diebus haec 
egi et tractavi cum episcopo Novariensis1 nuntio 
Sanctitatis Vestrae per cuius manus, postea de 
his literis meis rationem redidi Sanctitati Ves
trae. Postea vero accepi alias literas ab epis
copo Degrassis2 nuntio Sanctitatis Vestrae in his 
regnis Hispaniae, quibus instanter me extatur 
ut quam citius potero adimpleam constitutionem 
Sanctitatis Vestrae cui statim rescripsi quantum 
hoc ipse adimplere desidero et eius epistolam 
originalem statim misi catholico regi Philippo, 
cum humiliter suplicans quae antea suplicavi, 
cuius responsum ucusque non accepi. Si id mihi 
concesserit, licet jam sexsagenarius sim fere et tam 
laboribus multis in terris et in mari quam ali
quibus infumitatibus gravatus existam, nihilomi
nus tamen vitam postponam et humiliter adim
plere conabor preceptum Sanctitatem Vestram.